



Pregoeiros Prefeitura de Formiga <pregoeirospmformiga@gmail.com>

Pedido de esclarecimentos referente ao PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 025/2025 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2025 TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM

Setor de Compras Desenvolvimento Humano <comprasmdhfga@gmail.com>

14 de março de 2025 às 11:06

Para: Pregoeiros Prefeitura de Formiga <pregoeirospmformiga@gmail.com>

Cc: licitacao@blkseguranca.com.br

Bom dia Prezados!

Seguem informações solicitadas:

1. No que se refere a descrição "caixas de proteção para câmeras", estas caixas seriam para a acomodação das conexões dos cabos com as câmeras? Nosso entendimento está correto?

RESPOSTA: Sim. As caixas de proteção para as câmeras são para a proteção dos cabos e conectores contra os danos causados através de condições climáticas, vandalismo ou interferência de animais.

1. O processo está descrito como "MENOR PREÇO POR ITEM", porém as planilhas dos locais a serem monitorados descreve cada local como um item. Nesse caso será admitido que mais de uma empresa preste o serviço de monitoramento? Caso a resposta seja negativa, será adotado como tipo o menor preço global?

RESPOSTA: Sim. A licitação será dividida por item, ou seja, o licitante poderá participar apenas dos itens que tiver interesse, sendo admitido desta forma que mais de uma empresa preste o serviço de monitoramento.

EX: uma empresa ganhadora diferente para cada item.

Desde já agradecemos e nos colocamos à disposição!

Att,

[Texto das mensagens anteriores oculto]



Pregoeiros Prefeitura de Formiga <pregoeirospmformiga@gmail.com>

Pedido de esclarecimentos referente ao PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 025/2025 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2025 TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM

Pregoeiros Prefeitura de Formiga <pregoeirospmformiga@gmail.com>

13 de março de 2025 às 13:17

Para: Desenvolvimento Humano Compras <comprasmdhfga@gmail.com>, licitacao@blkseguranca.com.br

Prezados bom dia!

Segue abaixo o pedido de esclarecimento da empresa BLKSEGURANÇA favor responder a empresa e nos encaminhar em cópia para darmos publicidade.

Obrigada,

Ana Paula

----- Forwarded message -----

De: **Litictações** <licitacao@blkseguranca.com.br>

Date: qua., 12 de mar. de 2025 às 11:27

Subject: pedido de esclarecimentos referente ao PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 025/2025 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2025 TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM

To: <pregoeirospmformiga@gmail.com>

Prezada equipe de licitação, bom dia!

Como empresa interessada em participar do PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 025/2025 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2025 TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM, encaminho os seguintes pedidos de esclarecimentos abaixo:

1. No que se refere a descrição "caixas de proteção para câmeras", estas caixas seriam para a acomodação das conexões dos cabos com as câmeras? Nosso entendimento está correto?
2. O processo está descrito como "MENOR PREÇO POR ITEM", porém as planilhas do locais a serem monitorados descreve cada local como um item. Nesse caso será admitido que mais de uma empresa preste o serviço de monitoramento? Caso a resposta seja negativa, será adotado como tipo o menor preço global?

Ficamos no aguardo dos esclarecimentos e desde já agradecemos!



BLK Segurança Inteligente



Rua Joaquim Pio, 85 – Loja 02
Centro – Mateus Leme - MG



(31) 3535-1329



(31) 99478-8841



www.blkseguranca.com.br



Pregoeiros Prefeitura de Formiga <pregoeirospmformiga@gmail.com>

**pedido de esclarecimentos referente ao PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 025/2025
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2025 TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM**

Litictações <licitacao@blkseguranca.com.br>
Para: pregoeirospmformiga@gmail.com

12 de março de 2025 às 11:27

Prezada equipe de licitação, bom dia!

Como empresa interessada em participar do PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 025/2025 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2025 TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM, encaminho os seguintes pedidos de esclarecimentos abaixo:

1. No que se refere a descrição "caixas de proteção para câmeras", estas caixas seriam para a acomodação das conexões dos cabos com as câmeras? Nosso entendimento está correto?
2. O processo está descrito como "MENOR PREÇO POR ITEM", porém as planilhas do locais a serem monitorados descreve cada local como um item. Nesse caso será admitido que mais de uma empresa preste o serviço de monitoramento? Caso a resposta seja negativa, será adotado como tipo o menor preço global?

Ficamos no aguardo dos esclarecimentos e desde já agradecemos!

**BLK Segurança Inteligente**

Rua Joaquim Pio, 85 – Loja 02
Centro – Mateus Leme - MG



(31) 3535-1329



(31) 99478-8841



www.blkseguranca.com.br